Magnescales

T 771) 7 22—/ Air Lifter Assembly / Lufthebersatz

DZ174-010/-025/-050

BHOBEFW2ZE, 505885 T80ET,

THEHOHNZ, ZOHRSGIIE Z2 53 itk < 72 0,

TRERICERL Tk, ZORESIEHE B D Bl < 2230,

BIAIZE 5 725%1F, BRHBRICUDZ LT ENETOT, BTREL T Z X0,

Read all the instructions in the manual carefully before use and strictly follow them.
Keep the manual for future references.

Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und folgen Sie beim
Betrieb des Gerats den Anweisungen. Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung zum
spaferen Nachlesen griffbereit auf.

VR ERAAEE / Instruction Manual / Bedienungsanleitung



— M EEEIR

DI 4Sst8 2 FE L Bl 272K 200 —iRIEE
FHTT, 4 OFFM L HIR LOFERIT, REERGHZE I
AR I FEL K CHEEE S AR L TS HAHFEIC
PE>TL7Z&E0,

o BEEFE L IFEMERFICIE, YRS OBRE L X OMEREA IE
FIAEBI L TWA Z L 2B L T2 5 T 230,

o MALBIE AT bR L 2 A . SEOREFEENIIET 57
DO R ERR AL TITHHAL 2230,

o RIS I N LN TOREH & 7213808 4 i X 7=
SISOV TR, HRE K OMEBED GRSk E /A D
TIHELZE N,

o WAL BLE AU R S A D TITHAIC R 54,
R, B Ik D . ZOMEE R K OMHEEEA I E
ENBEVBARSH D EFTOT, BHTHRHFO LML
72X,

General precautions

When using Magnescale Co., Ltd. products, observe the
following general precautions along with those given
specifically in this manual to ensure proper use of the
products.

* Before and during operations, be sure to check that our
products function properly.

* Provide adequate safety measures to prevent damages
in case our products should develop malfunctions.

* Use outside indicated specifications or purposes and
modification of our products will void any warranty of the
functions and performance as specified of our products.

* When using our products in combination with other
equipment, the functions and performances as noted in
this manual may not be attained, depending on operating
and environmental conditions.

Allgemeine VorsichtsmaBnahmen

Beachten Sie bei der Verwendung von Magnescale
Co., Ltd. Produkten die folgenden allgemeinen sowie die in
dieser Bedienungsanleitung besonders hervorgehobenen
VorsichtsmaBnahmen, um eine sachgerechte Behandlung
der Produkte zu gewéhrleisten.

* Vergewissern Sie sich vor und wahrend des Betriebs,
daB unsere Produkte einwandfrei funktionieren.

¢ Sorgen Sie flir geeignete SicherheitsmaBnahmen, um im
Falle von Geratestérungen Schaden auszuschlie3en.

¢ Wenn das Profukt modifiziert oder nicht seinem Zweck
entsprechend verwendet wird, erlischt die Garantie fur
die angegebenen Funktionen und Leistungsmerkmale.

* Bei Verwendung unserer Produkte zusammen mit
Geréaten anderer Hersteller werden je nach den
Umgebungsbedingungen die in der Bedienungsanleitung
beschriebenen Funktionen und Leistungsmerkmale
mdglicherweise nicht erreicht.



1. BEBDRFR

5z T

2-M4ffi LAl
(=79 v A REER)

M4X20 (2= b [E5EH)

:'}7F7°1/~—F

F K
V73 (B (5 274 7wy WRI=
» y
¥
B F o b
F |
: | @ N
1 \17:/'}‘/&‘_ 7y ¥ady B
2- ¢ 5.55%
(R A E R T H)

2. B¥R

T 7 EREOD 72 DR AT, WEOHIEAESICTEE T,

3. MRELDBRI= v FOHERE

DZ174-010 :
DZ174-025 :

BLE

DZ174-050 :

4. CERICHE--T

DZ1741 34t HE 2=y (L&) DHEFHDZ2 L7V ) VY A E2FAWTEHE§T 52720077 &
H U T, EERICEE) X 3841213, DZ1740MhiZ. Fig. LRtk L7 F 2 —
7 (OMEA mm) EFUEfR L TL 22 X0y,

DG50P/N/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE

DG10P2/N2/S2/BP/BN/BS/BPM/BPE/BSM/BSE/BNM/BNE
DG25P2/N2/S2/1.2/BP/BN/BS/BL/BPM/BPE/BSM/BSE/BNM/BNE/BLM/

I7) 78 —-BLV

DZ174-010/-025/-050

W=y & ZEIEIAl
. W A
W= b S C
i IV Fa—=LNLT
L ‘ ZE—F N
! aviru—n ,
7y 78— | Jg EXH ]| Exn
i — OUT TN °
| LA ST B
I7Fa—7T
Fig.1 ZEA%. I7F1— 70k

W1



5. RILVADEREEFEE

2-¢5.57'<&ﬁﬁb>‘ FEDOMS5X167a L THIL & Z[HE L TL 72X\, (Fig. 22H)

WHE2 = b AMENTHUHT 55 LREEICHEL 3, B RL X DRIZT = % llE T 5 %
EDFHEIZ X DREE IR T BEAE, 5 0I3ED 123 2 P47 40.3 mm/100 mmbL R iz
L TL X,

R &

NS b
M5X16 24

(D) ‘\0.3 mm/100 mmBL
X

RN
\;\zlé 0l
g P
2- 4 5.57¢ j N
S |

— N
0.3 mm/100 mmBL F

Fig.2 H®ILZDEE

6. Bl RE1=v POESfTT

1. HiRa=y t2ollETEH L, 7V 72 =B L TCWE Y~V INRALAALAE T, (Fig.
3)
HIETOBHR D720, Abay 2k EDEERIEBTEML T FE 0,
HWEFIETFHRDE L, FVARVFEEOTHIZMFHL AN TL Z &0,

Pl 7 VT3 (R
\éﬁﬁ ——»a%3=$ BlE
\\@Uﬁﬁ KT 1%
Aty %A

Fig.3 BEEFOMI

2. WEL=y FEFSMEICEAT . RKEELTL 2 X0, (Fig. 4)

BT A &,
®a, bHAIFITH—IZT 5

DEERL 50505 @ C % o (il
L @M= LA .

—-

@ o =" @ ___iﬁﬁﬁmmmz

Fig.4 AE1=v FOI I FIE

2()

DZ174-010/-025/-050



3. RICWETZENT ¥, A8V FAZRFORTHRETHLIAAL, &5 —HOFTHET

EVYIDMBDWEE T A — 7 DUFBIIEIAA, ZTOFEFFE, AV FILIZALAAZ T,
(Fig. 5)

VY IDWBARGIED D, ATy 2k EOEEREVLTEML T ZE 0N,

Y IEFHIHEL, FUVARVFEEOTHIIMFHLZNWTL 20,

AV KL \

s —

TF =7

Fig. 5 BIETOMA U

4. W= OEE
T A — 7 HRIILABRANCRE Y TRET, WR2=y FOF v v TR E Y ¥ I E D
V7TV A%03mm~07mmiZ% 5 L5112, llkRa=y PONEEZFEL 2%, EER
CCHiofHT £9,

Wik L Z:4N-m

L T
F v v T . 03~07

KA

TF =7

RV 1]

Fig. 6

5. ZEEREEE T ARAELTF 2 —7 OHEAmm) 2k DL 9, (Fig. 1)
(522 %0 130.3 Mpa~0.5 Mpa®D P iZi% @ L TL 72 &0, )

DZ174-010/-025/-050

V3



7. EMERE DFRE

1. WEFE2H AL HIAOMEEFKIZI L TOUTHIO ZY —Fa Yy bu—5 — TV ET,
HELZ=y MIEBEES5Z80WED, $2, FR2oy P TREHEEL T —AREL 0K
9. EFEL T Z X,

2. WETDORY FEOMEFEII SILTEXHHODO 2 —-Fa Y ta—F TirhknwEd, ROH
JERKRENE BRHIEMICE SR DWW D, R =y P TIREREL T —-BRELZD T2
ZEeNRHDFTOT, FRELTLEIW, FHHIEVIDOME RS 2 OGAERHED D ER T
MEOHEAIZZ., FHE T H 5 W7 7 2 F v ZEkHHlE T (DZ5100: #llE T+ v b <H
5e>) HEAMFHL T Z X0,

8. N ~TiER

3
HA7: mm

EATZHELI= Y FOIESE A B

DG10P2/N2/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 32.5 75.5

DG10S2/BS/BSM/BSE 32.5 56

DG25P2/N2/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 475 118

DG25S2/BS/BSM/BSE 475 98.5

DG25L2/BL/BLM/BLE 47.5 98.5

DG50P/N/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 72 200

o BRMIBWEROLDIZTEE MK IME —HELETLILMNHD £,

4

DZ174-010/-025/-050



1. Names of parts

M4X20 (for fixing the measuring probe)

Holder
Coupler = Adiust Measuring probe
(supplied) Stem g Pauster
@ _

L4

Feeler

Mounting nut

N
Fork ~ & = o J;L:i—ﬁ

Lift plate
Push rod

Air cylinder
2-M4 set screws 2-¢5.5 mm (0.22" dia.) holes
(for fixing the air cylinder) ~ (for the holder screws)

2. Features
The air-operated DZ174 provides easy handling and easy automatic operation.

3. Usable probes

DZ174-010 : DG10P2/N2/S2/BP/BN/BS/BPM/BPE/BSM/BSE/BNM/BNE

DZ174-025 : DG25P2/N2/S2/1.2/BP/BN/BS/BL/BPM/BPE/BSM/BSE/BNM/BNE/BLM/BLE
DZ174-050 : DG50P/N/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE

4. On operation

The DZ174 is an accessory designed to operate the feeler of magnescale probes by means of an air cylinder.
When using this unit for operating the feeler, an air pressure circuit and an air tube (outer diameter: 4 mm/
0.2") are required as shown in Fig. 1.

Air lifter and probe Air pressure circuit
Measuring probe Sl AC
control valve
Air lfter peed A :
! +control valve EXH EXH
| R ouT IN
| L— : | )

Air

]

| ] Solenoid valve

Air tube

Fig.1 Connection of air pressure circuit and air tube

DZ174-010/-025/-050 (E) 1



5. Mounting the holder

Mount the holder with the supplied M5X16 screws, using 2-¢5.5 mm (0.22" dia.) holes. (Refer to Fig. 2)
Adjust the probe position so it is perpendicular to the measuring surface and parallel to the moving direction
within a tolerance of 0.3 mm/100 mm (0.01"/3.9"). If necessary, mount an arbor to the hole of the mounting
holder.

Holder
2 hex. socket-head
cap screws 0.3 mm/100 mm

AN
g \D/
Moving direction

~Nos
T

2-@5.:5 mm \@
(0.22" dia.) holes @7

0.3 mm/100 mm
A
(0.01"/3.9" or less roor

M5X16 (supplied) ‘ (0.01"/3.9") or less

Fig. 2 Mounting the holder

6. Mounting the probe

1. Remove the feeler from the probe, and screw it onto the supplied coupler (Fig. 3).
Be sure to apply screw lock or other adhesive to prevent loosening of the feeler.
Tighten the feeler by hand. Do not use pliers or other tools.

Feeler Coupler (supplied)
E%E\—»%b = <Bfp

Apply screw lock.

Screw in. After assembly

Fig. 3 Assembly of the feeler

2. Mount and loosely secure the probe in the order indicated by the numbers. (Fig. 4)

Mount the probe in the order indicated by the numbers.
(3 Surfaces a and b should be roughly even.
(D Loosen the screw. @ Tighten the screw to loosely secure the probe.

| |

) @ Insert the probe. g . ) )
_[— =
(€] ‘ [©]

Fig. 4 Mounting procedure of the probe

DZ174-010/-025/-050

2 (E)



3. Mout the feeler. Push in the spindle with your finger, place the groove between the feeler and the
coupler into the fork, and screw the feeler onto the spindle in this position. (Fig. 5)
Be sure to apply screw lock or other adhesive to prevent loosening of the coupler.
Tighten the coupler by hand. Do not use pliers or other tools.

Groove Feeler

Coupler »@* *
\ Y= Apply

l screw lock.
4
PR
Spindle \

Holder /;

Fork

Fig. 5 Mounting the feeler

4. Securing the probe
Set the fork against the holder end and adjust the probe position so that there is clearance of 0.3 mm to
0.7 mm between the cap end and the coupler end, then tighten the lock screw to secure the probe.
Tightening torque: 4 N-m

Cap end 0.3t00.7

Coupler end

.

Holder Fork

~~—— Holder end

Fig. 6

5. Connect the air pressure circuit to the elbow with the air tube (outer diameter: 4 mm/0.2"). (Fig. 1)
(Set the supply air pressure to within the range of 0.3 Mpa to 0.5 Mpa.)

DZ174-010/-025/-050 (E)3



7. Setting the operation speed
Adjust the feeler retracting speed with the speed controller on the OUT side of the valve.

1.

8.

Adjust the speed so that a shock is not applied to the probe and a response speed error does not occur at

the display unit.

Adjust the feeler return speed with the speed controller on the EXH side of the valve. Note that the
object to be measured might be damaged or a response speed error may occur at the display unit if the
return speed is too great. For objects with a soft surface or a suface that is easily damaged, use a flat or

plastic spherical feeler (the DZ5100 feeler set is available as an option).

Dimensions

A 2 B
0.9" |
©) n
S
ol
I I I I O 4_7 I
w4 N 08 11
46 (1.8") 2-05.5 ]
©022"dia) (049

o=

Unit: mm (inch)

Measuring probe A B
DG10P2/N2/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 32.5 (1.28") 75.5 (2.97")
DG10S2/BS/BSM/BSE 32.5 (1.28") 56 (2.2")
DG25P2/N2/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 47.5 (1.87") 118 (4.6")
DG2552/BS/BSM/BSE 47.5 (1.87") 98.5 (3.88")
DG25L2/BL/BLM/BLE 47.5 (1.87") 98.5 (3.88")
DG50P/N/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 72 (2.8") 200 (7.9")

* Specifications and appearances of the products are subject to change for improvement without notice.

4 (E)

DZ174-010/-025/-050



1. Bezeichnung der Teile

M4X20 (zur Befestigung des Messtasters)
Kupplung Halter . _—
(mitgeliefert) @/ Schaft  Einsteller esstaster
Messfihler ] ] 5
Befestigungsmutter
Gabel I [ |
/AN J ;44:; L
Krimmer R - Hebeplatte
— hubst
Luftzylinder Schubstange
2-M4-Befestigungsschrauben 2-65,5-mm-Locher
(zur Befestigung des Luftzylinders) (fUr Halterschrauben)

2. Merkmale
Der luftbetriebene Heber DZ174 bietet bequeme Handhabung und einfachen Automatikbetrieb.

3. Verwendbare Messtaster

DZ174-010 : DG10P2/N2/S2/BP/BN/BS/BPM/BPE/BSM/BSE/BNM/BNE

DZ174-025 : DG25P2/N2/S2/L2/BP/BN/BS/BL/BPM/BPE/BSM/BSE/BNM/BNE/BLM/BLE
DZ174-050 : DG50P/N/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE

4. Zum Betrieb

Der Heber DZ174 ist ein Zubehor, das zur Betétigung des Messfiihlers von Magnescale-Messtastern mit
Hilfe eines Luftzylinders vorgesehen ist.

Um diese Einheit zur Betitigung des Messfiihlers zu verwenden, werden ein Druckluftkreis und ein
Luftschlauch (Auendurchmesser: 4 mm) benétigt, wie in Abb. 1 gezeigt.

Luftheber und Messtaster Druckluftkreis

Schalter AC
Messtaster

E% ‘ ' Geschwindigkeitsregelventil
'_

Luftheber O :
! » Geschwindigkeitsregelventil EXH EXH
) S AUS EIN
| m—— : C)
; ) ] ] % Luft
| i Magnetventil

Luftschlauch

Abb. 1 Anschluss von Druckluftkreis und Luftschlauch

DZ174-010/-025/-050

@)1



5. Montieren des Halters

Befestigen Sie den Halter mit den mitgelieferten M5X16-Schrauben in den 2-¢5,5-mm-Lochern. (Siehe
Abb. 2)

Stellen Sie die Tasterposition innerhalb einer Toleranz von 0,3 mm/100 mm so ein, dass sie senkrecht zur
Messfliche und parallel zur Bewegungsrichtung liegt. Setzen Sie gegebenenfalls einen Dorn in die Bohrung
des Montagehalters ein.

Halter

2 Innensechskantschrauben
M5X16 (mitgeliefert) maximal 0,3 mm/100 mm

N

Bewegungsrichtun
;\\ gung g

2-¢5,5-mm-Lécher

S
maximal 0,3 mm/100 mm

Dorn

Abb. 2 Montieren des Halters

6. Montieren des Messtasters
1. Nehmen Sie den Messfiihler vom Messtaster ab, und schrauben Sie ihn auf die mitgelieferte Kupplung

(ADD. 3).
Tragen Sie unbedingt Schraubenkleber oder einen anderen Klebstoff auf, um Lockerung des Messfiihlers

zu verhiiten.
Ziehen Sie den Messfiihler von Hand an. Verwenden Sie keine Zange oder andere Werkzeuge.

Messfihler Kupplung (mitgeliefert)

B — b = g

\ Schraubenkleber Nach dem
Einschrauben. auftragen. Zusammenbau

Abb. 3 Zusammenbau des Messfiihlers

2. Befestigen Sie den Messtaster provisorisch in der durch die Nummern angegebenen Reihenfolge. (Abb.
4)

Montieren Sie die Teile in der unten angegebenen Reihenfolge.  (3) Die Flachen a und b sollten ungefahr fluchten.
@ Die die Schraube anziehen, um den Messtaster
(D Schraube lésen. provisorisch zu befestigen.

o) (@ Messtaster einfuhren. a_.r4

—= o iﬂ@fﬂammm:

Abb. 4 Montageverfahren des Messtasters

2 (G)

DZ174-010/-025/-050



3. Montieren Sie den Messfiihler. Driicken Sie die Spindel mit dem Finger hinein, setzen Sie die Gabel in
die Nut zwischen dem Messfiihler und der Kupplung ein, und schrauben Sie den Messfiihler in dieser
Stellung auf die Spindel. (Abb. 5)

Tragen Sie unbedingt Schraubenkleber oder einen anderen Klebstoff auf, um Lockerung der Kupplung
zu verhiiten.
Ziehen Sie die Kupplung von Hand an. Verwenden Sie keine Zange oder andere Werkzeuge.

Nut Messfihler

\ l Schraubenkleber

auftragen.

4=
|2l
Spindel \

Halter Gabel

Abb. 5 Montieren des Messfiihlers

4. Befestigen des Messtasters
Setzen Sie die Gabel gegen das Halterende, stellen Sie die Messtasterposition so ein, dass ein Abstand
von 0,3 bis 0,7 mm zwischen dem Kappenende und dem Kupplungsende besteht, und ziehen Sie dann
die Sicherungsschraube zur Befestigung des Messtasters an.
Anzugsmoment: 4 N-m

Kappenende 0.3 bis 0.7

Kupplungsende

Halter Gabel

~—— Halterende

Fig. 6
5. Schlielen Sie den Druckluftkreis mit dem Luftschlauch (AuBendurchmesser: 4 mm) an den Kriimmer

an. (Abb. 1)
(Stellen Sie den Luftdruck auf einen Wert innerhalb von 0,3 bis 0,5 MPa ein.)

DZ174-010/-025/-050 )3



7. Einstellen der Betatigungsgeschwindigkeit

1. Stellen Sie die Messfiihler-Riickzugsgeschwindigkeit mit dem Geschwindigkeitsregler an der AUS-

Seite des Ventils ein.

Stellen Sie die Geschwindigkeit so ein, dass der Messtaster keinen Stoflen ausgesetzt wird und kein

Ansprechgeschwindigkeitsfehler an der Anzeigeeinheit auftritt.

2. Stellen Sie die Messfiihler-Riicksteugeschwindigkeit mit dem Geschwindigkeitsregler an der EXH-

Seite des Ventils ein.

Beachten Sie, dass das Messobjekt beschddigt werden oder ein Ansprechgeschwindigkeitsfehler an der
Anzeigeeinheit auftreten kann, falls die Riickzugsgeschwindigkeit zu hoch ist. Verwenden Sie fiir Objekte
mit weicher oder empfindlicher Oberfldche einen flachen oder runden Messfiihler aus Kunststoff. (Der

Messfiihlersatz DZ5100 ist als Sonderzubehor erhiltlich.)

8. Abmessungen

22 B
\
O .
m
[To] :MM
ot |
& © ] p=F]
11
Einheit: mm
Messtaster A B
DG10P2/N2/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 32,5 75,5
DG10S2/BS/BSM/BSE 32,5 56
DG25P2/N2/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 47,5 118
DG25S2/BS/BSM/BSE 47,5 98,5
DG25L2/BL/BLM/BLE 47,5 98,5
DG50P/N/BP/BN/BPM/BPE/BNM/BNE 72 200

+ Anderungen der technischen Daten und duBeren Aufmachung der Produkte zwecks Verbesserung

vorbehalten.

46

DZ174-010/-025/-050



2DV = 2 TIUZEEH E M T B FOF RS IZ D
D, HHARIEZHEAZOMHH A HE LT ET,
L7225 C, Bt oFFal 7z LICETHEE L0 . SHNE
(e, RTFRE) EREZANTARY= 27L& HfT
5ZEEFZIELET,

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Magnescale Co.,
Ltd. and is intended solely for use by the purchasers of
the equipment described in this manual.
Magnescale Co., Ltd. expressly prohibits the
duplication of any portion of this manual or the use
thereof for any purpose other than the operation or
maintenance of the equipment described in this
manual without the express written permission of
Magnescale Co., Ltd.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Magnescale
Co., Ltd. et sont destinées exclusivement a l'usage
des acquéreurs de I'équipement décrit dans ce
manuel.

Magnescale Co., Ltd. interdit formellement la copie de
quelque partie que ce soit de ce manuel ou son emploi
pour tout autre but que des opérations ou entretiens
de I'équipement a moins d'une permission écrite de
Magnescale Co., Ltd.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Magnescale Co., Ltd. und sind
ausschlieBlich fir den Gebrauch durch den Kéufer der
in dieser Anleitung beschriebenen Ausristung
bestimmt.

Magnescale Co., Ltd. untersagt ausdriicklich die
Vervielfaltigung jeglicher Teile dieser Anleitung oder
den Gebrauch derselben fir irgendeinen anderen
Zweck als die Bedienung oder Wartung der in dieser
Anleitung beschriebenen Ausristung ohne
ausdrickliche schriftliche Erlaubnis von Magnescale
Co., Ltd.



BRI RAT—Ib

T 108-6018 REAAXEFE2TH 15%F 15 &lll1 42— 7 « ATR18[E

DZ174-010/-025 / -050 2010.4
2-996-255-08

Printed in Japan
IOV = a7 METHERGE L TR T, ©1989 Magnescale Co., Ltd.



	表紙
	日本語
	一般的な注意事項
	1.各部の名称
	2.特長
	3.対象となる測長ユニットの機種
	4.ご使用にあたって
	5.ホルダの固定と精度
	6.測長ユニットの取付け
	7.動作速度の調整
	8.外形寸法図

	English
	General precautions
	1. Names of parts
	2. Features
	3. Usable probes
	4. On operation
	5. Mounting the holder
	6. Mounting the probe
	7. Setting the operation speed
	8. Dimensions

	Deutsch
	Allgemeine Vorsichtsmaßnahmen
	1. Bezeichnung der Teile
	2. Merkmale
	3. Verwendbare Messtaster
	4. Zum Betrieb
	5. Montieren des Halters
	6. Montieren des Messtasters
	7. Einstellen der Betätigungsgeschwindigkeit
	8. Abmessungen

	著作権
	裏表紙

